ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  администрации МО «Новокрасинский сельсовет»
                                          АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                        ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

№21 от 28.05.2019 года       с. Новокрасное

«О проведении на территории
МО «Новокрасинский сельсовет»
оперативно-профилактической
операции «Мак-2019»»

   В целях выявления и уничтожения дикорастущих наркосодержащих
растений на территории МО «Новокрасинский сельсовет»
Постановляю:
1.Разработать и утвердить план проведения мероприятий, направленных на
выявление и уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений
(приложение 1)
2.Провести разъяснительную работу с населением и руководителями КФХ,
расположенных на территории, по вопросу необходимости принятия мер по
уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений.
3.Провести визуальный осмотр территории на предмет обнаружения очагов
произрастания наркосодержащих дикорастущих растений.
4.Постановление вступает с силу с момента его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава МО «Новокрасинский сельсовет»   Почевалова Т.И.

          Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Новокрасинский сельсовет»

№21 от 28.05.2019 года

ПЛАН мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущих наркосодержащих растений
на территории МО «Новокрасинский сельсовет» на 2019 год.

№
п.п.

мероприятие срок
исполнения

исполнитель отметка об
исполнении

1 проведение разъяснительной
работы  по вопросу
необходимости принятия мер
по уничтожению дикорастущих
наркосодержащих растений

постоянно администрация

2 проведения сходов граждан по
указанному вопросу

июнь – октябрь
2019года

администрация

3 проведение визуального
осмотра территории на
предмет обнаружения очагов
произрастания

еженедельно администрация

4 привлечение на добровольной
основе жителей сёл и глав КФХ
для проведения работ по
уничтожению обнаруженных
очагов путём выкоса.

по мере
необходимости

администрация

5 предоставление информации о
проделанной работе в
антинаркотическую комиссию
администрации МО
«Володарский район»

еженедельно администрация

6 проведение заседаний
антинаркотической комиссии
муниципального образования

июнь-октябрь администрация

7 освещение ход и результаты
работы по выявлению и
уничтожению очагов
произрастания дикорастущих
наркосодержащих растений в
СМИ.

июнь-октябрь администрация